
 
 
 
 

 
Carlos O. Meléndez 
Martínez SECRETARIO 
GENERAL 

 
 
 
 

 
 

José A. Beraún Barrantes 
PRESIDENTE 

CONSEJO DIRECTIVO 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN N° 490-2023-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 19 de julio de 2023 
 

Visto, el Oficio Nº 319-2023-VRAc./UDH, de fecha 11 de julio de 2023, del Dr. Froilán Escobedo 
Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando al Rectorado, con opinión favorable, el 
Oficio Nº 189-2023-OBU-UDH, del Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH;  y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio Nº 189-2023-OBU-UDH, de fecha 7 de julio de 2023, el Lic. José Delgado y Manzano, 

Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH, comunica que es necesario contar con personal de apoyo en 
las diferentes oficinas para el mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de cómputo, verificación y 
mantenimiento del cableado, estructurado de redes, instalación de programas en cada laboratorio, auxilio técnico debido 
a fallas o mal funcionamiento de hardware y/o software y Asesoría en matricula, registro de ficha socio económica, 
constancias y horarios; motivo por el que solicita se otorgue el descuento del 50% (media beca) de las pensiones de 
enseñanza, correspondiente al Semestre Académico 2023-1, a los estudiantes del Programa Académico de Ingeniería 

de Sistemas e Informática y Ingeniería Civil, quienes vienen apoyando en el centro de cómputo sede Huánuco y filial 
Leoncio Prado de la UDH; 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 17 de julio de 2023, y a lo 

normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- EXONERAR, en vías de regularización, el 50% (media beca) en la tasa por 

concepto de pensión de enseñanza, durante el Semestre Académico 2023-1, a los estudiantes del Programa 

Académico de Ingeniería de Sistemas e Informática y Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, como personal de 
apoyo en el Centro de Computo sede Huánuco y filial Leoncio Prado de la UDH, según se detalla a continuación: 

 
SEDE HUANUCO: 
RIVERA BURUNEO, MADAIT MAGNIT      Código: 2021110395  lunes a viernes 8:00-11:00am de 16:00-18:00 pm. 
VASQUEZ RENGIFO, ERICKSON MELIANO Código: 2021110411  lunes a viernes 8:00-11:00am de 16:00-18:00 pm. 
ROSALES DOMINGUEZ, SAYYED GHADIR Código: 2016110302 lunes a viernes 8:00-11:00am de 16:00-18:00 pm. 

 
FILIAL LEONCIO PRADO: 
SALINAS CRUZ, ALEXA JOHANNA  Código: 2018210660 lunes a viernes 8:00-11:00am de 16:00-18:00 pm. 
OLORTEGUI SEVILLANO, DIEGO MARTIN Código: 2013210456 lunes a viernes 8:00-11:00am de 16:00-18:00 pm. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 

Distribución: Presidencia /Vicerrectorado/DGAdm./PA.Ing.Sist. e Inf.Hco/PA. Ingeniería Civil.F.L.P/Of. Matrícula. /Tesorería. /Red Informática/Of. Personal Interesado/Archivo. 
 

LRLS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 


